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GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2019

Estado Analitico del Presupuesto Detallado
Clasificacion por Obieto del Gasto

Total

GASTO NO ETIQUETADO
SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS ASERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS
OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

Importe
72,216,669,688

44,426,920,665
10,456,697,882

3,517,370,148
861,440,177
3,651,896,132
1,476,290,129
397,303,525
284,930,501
267,467,271
1,176,110,516

145,729,683

343,519,756
5,648,429
32,040,359
27,471,839
496,615,249
26,019,691
399,900
98,665,612
2,366,345,534
264,960,579
211,740,443
561,619,042
301,225,338
259,769,565
178,458,972
149,750,356
205,297,787

233,523,452
18,520,142,319

3,712,268,060
6,332,421,921
202,901,392
922,138,560
1,850,353,956
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GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2019

Estado Analitico del Presupuesto Detallado

Clasificacion por Obieto del Gasto

00 o
Importe

Total 72,216,669,688

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 5,500,058,430
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0
DONATIVOS 0
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 478,795,116
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 211,774,918
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 1,586,190
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 2,902,547
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 107,768,470
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 124,678,292
ACTIVOS BIOLOGICOS 0
BIENES INMUEBLES 20,500,000
ACTIVOS INTANGIBLES 9,584,698

INVERSION PUBLICA

OBRAPUBLICAEN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
OBRAPUBLICAEN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
PARTES PARAVEHICULOS AUTOMOTORES

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
ACCIONES PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRADE TITULOS Y VALORES

CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION DE LADEUDA PUBLICA
INTERESES DE LADEUDAPUBLICA
COMISIONES DE LADEUDAPUBLICA
GASTOS DE LADEUDAPUBLICA

1,315,030,485

1,302,636,656
12,393,829
0

0
142,787,459

0
142,787,459

0
0
0
0
0

6,793,197,654

6,793,197,654
0

0
3,177,813,699

0
2,872,325,5632
156,000

0
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Estado Analitico del Presupuesto Detallado
Clasificacion por Obieto del Gasto

Total

COSTO POR COBERTURAS
APQOYOS FINANCIEROS
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

GASTO ETIQUETADO

SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS
OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
INVERSION PUBLICA

OBRAPUBLICAEN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

OBRAPUBLICAEN BIENES PROPIOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Importe
72,216,669,688

0
0
305,332,167

27,789,749,023

161,145,220
73,462,078
672,222
73,810,435
1,833,260
8,464,483
2,902,742
170,428,541
26,917,820

63,323,949
520,000
67,566,772
12,100,000
96,173,517
31,500
76,723,039
9,489,666
9,929,312
22,454,669,119
207,883,967
20,474,962,791
410,573,831
43,726,288
1,317,5622,242
26,620,428
12,000,000
14,620,428
1,175,721,532
1,020,746,804
154,974,727
3,704,990,667
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Estado Analitico del Presupuesto Detallado
; Clasificacién por Obieto del Gasto
000 °
Importe
Total 72,216,669,688

APORTACIONES 3,704,990,667





